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Motion 

1981/82: 2212 

Roland Brännström 

Säkerhets- och försvarspolitiken samt totalförsvarets fortsatta utveck­

ling (prop. 1981/82:102) 

Programmet för statens lagring av råolja lades fast av statsmakterna våren 

1981. Till grund för beslutet låg förslag från 1980 års oljelagringskommitte 

som tillsammans med en rad tunga remissinstanser bl. a. påpekade vikten av 

snabb upplagring. Regeringen, och sedermera riksdagen, anslöt sig härtill. 

Någon oenighet rådde ej om det önskvärda i att slutföra programmet snabbt. 

Den re ervation som gjordes var att inlagringsperioden "med anledning av 

marknadsmässiga och statsfinansiella skäl kan behöva utsträckas något, dock 

längst till utgången av år 1986". 

Redan inom ett år från detta beslut har regeringen föreslagit - i 

budgetpropositionen och nu i totalförsvarspropositionen-att riksdagen skall 

besluta om en inlagringstakt som gör att programmet genomförs tidigast till 

utgången av år 1986. Detta motiveras med statsfinansiella skäl. Däremot sägs 

ingenting om de marknadsmässiga förutsättningarna. 

Aktuella marknadsmässiga skäl talar dock snarast för att snabba upp 

inlagringen. Många bedömare anser i dag att chansen är god för ett lågt 

oljepris de närmaste åren, medan risk finns för prishöjningar därefter. Med 

andra ord: kanske belastningen på folkhushållet blir mindre på mycket kort 

sikt, jämfört med programbeslutet 1981. men den kan behöva återbetalas 

med större insats senare. Särskilt ogynnsam blir naturligtvis denna upplägg­

ning om vi under de kommande åren av yttre skäl blir tvungna att köpa råolja 

till högt pris i pressade situationer. 

Mot denna bakgrund anser jag att det finns skäl för riksdagen att nu klart 

uttala dels att ytterligare försening efter år 1986 inte får riskeras, dels att 

regeringen bör tillse att sådana avvikelser från den planerade upplagrings­

takten kan ske som marknadssituationen motiverar och som kan förkorta 

tiden tills programmet genomförts. 

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen har anförts om lagring av råolja. 

Stockholm den 18 mars 1982 

ROLAND BRÄNNSTRÖM (s) 


